
27年国調
22年国調 区分 22年国調 Ⅴ－２
増減率 925 2-3
29.3.31 7.6
28.3.31 平成２７年度(千円)
増減率 3,595 7,613,514

29.8 旧新産 × 7,036,371
決算額 構成比 経常一般財源等 構成比 旧工特 × 577,143
3,124,110 40.3 2,937,061 63.9 7,556 低開発 × 10,909
95,810 1.2 95,810 2.1 62.6 旧産炭 × 566,234
3,408 0.0 3,408 0.1 山振 × 355,274
16,077 0.2 16,077 0.3 過疎 × 100,813
8,287 0.1 8,287 0.2 構成比 首都 × -

430,326 5.6 430,326 9.4 93.6 近畿 × 260,456
33,014 0.4 33,014 0.7 93.6 中部 ○ 195,631

- - - - 42.6 市町村圏 ×
41,268 0.5 41,268 0.9 1.3 財政再生 × １人当たり平均

- - - - 37.1 指数表選定 ○ 給料月額(百円)
11,467 0.2 11,467 0.2 1.5 財源超過 × 3,043

地方交付税 1,099,906 14.2 996,678 21.7 2.7 -
普通交付税 996,678 12.9 996,678 21.7 44.7 2,203
特別交付税 103,228 1.3 - - 44.7 -
震災復興特別交付税 0.0 - - 2.1 -

(一般財源計) 4,863,673 62.7 4,573,396 99.5 4.2 3,043
交通安全対策特別交付金 3,457 0.0 3,457 0.1 鉱産税 -
分担金・負担金 506 0.0 - - 特別土地保有税 - １人当たり平均給料
使用料 161,367 2.1 12,867 0.3 法定外普通税 - (報酬)月額(百円)
手数料 10,376 0.1 1,439 0.0 議員公務災害 × し尿処理 ○ 1 22.04.01 8,050
国庫支出金 735,004 9.5 - - 6.4 非常勤公務災害 × ごみ処理 ○ 1 22.04.01 6,300

- - - - 法定目的税 6.4 退職手当 ○ 火葬場 ○ - - -
都道府県支出金 513,557 6.6 - - 入湯税 0.4 事務機共同 × 常備消防 ○ 1 22.04.01 5,820
財産収入 7,658 0.1 358 0.0 事業所税 - 税務事務 × 小学校 × 1 15.04.01 3,600
寄附金 8,533 0.1 - - 都市計画税 6.0 老人福祉 × 中学校 × 1 15.04.01 2,760
繰入金 206,482 2.7 - - 水利地益税等 - 伝染病 × その他 ○ 12 15.04.01 2,450
繰越金 577,143 7.5 - - 法定外目的税 - 平成２８年度(千円) 平成２７年度(千円)
諸収入 237,924 3.1 2,459 0.1 2,962,558 2,752,692
地方債 426,100 5.5 - - - 3,962,496 3,931,976

- - - - 3,781,361 3,497,993
314,100 4.1 - - 5,092,216 5,099,393

100.0 0.73 0.71
7,751,780 100.0 4,593,976 100.0 6.8 11.1

90.2 90.1
決算額(A) 8.0 8.7

決算額 構成比 充当一般財源等 経常収支比率 91,008 健全化判断比率
1,573,298 21.3 1,425,090 28.7 1,181,609 実質赤字比率(％) - -
1,087,273 14.7 945,577 - 2,667,234 連結実質赤字比率(％) - -
1,037,532 14.0 431,453 8.3 797,524 実質公債費比率(％) 3.1 4.0
485,063 6.5 485,063 9.9 7,860 将来負担比率(％) 5.8 6.8

元利償還金 485,063 6.5 485,063 9.9 292,907 901,542 932,727
一時借入金利子 - - - - 105,842 107,259 107,158

3,095,893 41.8 2,341,606 46.9 536,782 941,238 782,015
1,132,437 15.3 892,876 15.1 483,073 5,595,209 5,604,120
64,327 0.9 61,744 1.3 748,729

1,322,894 17.9 1,193,715 12.9 4,294
875,432 11.8 875,432 8.2 485,063 - -
762,455 10.3 639,053 13.0 - - -
298,537 4.0 295,944 - - 25,800 51,600
25,039 0.3 - - 7,401,925 - -

- - - 収益事業収入 - -
700,343 9.5 307,396 千円 合計 766,145 土地開発基金現在高 508,871 508,719
5,151 0.1 5,151 下水道 23,821 (

普通建設事業費 696,049 9.4 303,102 89.3% 95.4% 上水道 3,690 現 合計 99.2    97.6 99.0    97.1
うち補助 256,102 3.5 28,057 工業用水道 -   ・計 市町村民税 99.3    98.1 99.2    97.8
うち単独 435,653 5.9 270,751 交通 - 年 純固定資産税 99.0    96.8 98.7    96.0

災害復旧事業費 4,294 0.0 4,294 国民健康保険 162,576 )

失業対策事業費 - - - その他 576,058
7,401,925 100.0 5,732,334 千円

-

485,063
-

2,303,591
743,209
61,744
633,592
400,072
639,053

-

-

84,275
1,396,912
1,396,768
65,658
130,778

-
-

経常一般財源等比率(％)

公債費負担比率(％)

- -

一
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等

区　　　分

593,410
-

46,262

-
593,410

198,435
11,386

-
187,049

-
-

副町長
収入役
教育長
議会議長
議会副議長
議会議員

区　　　分
基準財政収入額
基準財政需要額
標準税収入額等
標準財政規模
財政力指数
実質収支比率(％)

経常経費充当一般財源等計
4,381,189

経常収支比率

(減収補てん債(特例分)
及び臨時財政対策債除く)

歳入一般財源等
6,082,189

83,676実質収支
再差引収支
加入世帯数(世帯)
被保険者数(人)
被保険者１人当たり　　

保険給付費

-87,160
3,185
5,583

98
78
282

保険税(料)収入額

345,398

23
愛知県

区分 職員数(人) 給料月額(百円)

収

支

状

況

-220,836
85,000

-
116,185
-252,021

歳入総額
歳出総額
歳入歳出差引
翌年度に繰越すべき財源
実質収支
単年度収支
積立金
繰上償還金
積立金取崩し額
実質単年度収支

601,782
4,294

485,063
-
-

5,732,334

-
3,667

161,243
65,399

-
85,598
3,953

276,634
14,974

教育公務員

(A)の充当一般財源等

臨時職員

町長

一般職員
うち消防職員
うち技能労務員

徴
収
率

(

％

)

債務負担行為額
(支出予定額)

物件等購入
保証・補てん
その他
実質的なもの

91,008
1,084,571
1,634,474
766,994
2,821

179,697
81,836
330,882
468,912 地方債現在高

財調
減債
特定目的

積立金
現在高

区　　　　　　分
地方税
地方譲与税
利子割交付金
配当割交付金

地方特例交付金

株式等譲渡所得割交付金
地方消費税交付金
ゴルフ場利用税交付金
特別地方消費税交付金
自動車取得税交付金
軽油引取税交付金

平成２８年度
決算状況

市町村類計
地方交付税種地

7,751,780
7,401,925
349,855
4,457

産　業　構　造

指定団体等
の指定状況

510

都道府県名

22,442人
22,635人
-0.9%

歳入の状況(単位千円・％)

46.2
団体名
4460
美浜町

人口

住民基本
台帳人口

区　　　　分
人件費
うち職員給

扶助費
公債費

うち減収補てん債(特例分)
うち臨時財政対策債

歳入合計

性質別歳出の状況(単位千円・％)

1,410,661
-

407,867
485,063

旧法による税

歳出合計

内

訳

経常経費充当一般財源等

区分
普通税
法定普通税
市町村民税
個人均等割
所得割
法人均等割

内
訳

繰出金
積立金
投資・出資金・貸付金
前年度繰上充用金
投資的経費
うち人件費

(義務的経費計)
物件費
維持補修費
補助費等

国有提供交付金(特別区財調交付金)

うち一部事務組合負担金 公債費
諸支出金
前年度繰上充用金
歳出合計

国
民
健
康
保
険
事
業

会
計
の
状
況

農林水産業費
商工費
土木費
消防費
教育費
災害復旧費

公
営
事
業
等
へ
の
繰
出

7.3
6.5

国庫支出金

10.2
0.0
6.5
-
-

100.0 696,049

衛生費
労働費

合計 3,124,110

27年国調
776
6.8

3,392
29.7

収入済額

法人税割
固定資産税
うち純固定資産税

軽自動車税
市町村たばこ税

目的税 198,435

第１次

第２次

議会費

面積(k㎡)
人口密度(人)

-
-
-
-
-

7,249
63.5

2,925,675
2,925,675
1,332,327
40,270

1,159,101
48,681

市町村税の状況(単位千円・％)
超過課税分

第３次

36.0

-
-
-

-

-

-
-
-
-

目的別歳出の状況(単位千円・％)
(A)のうち普通建設事業費

-

構成比
1.2
16.0

民生費
総務費

10.8
0.1
4.0
1.4

84,581
-
-
-
-

23,575人
25,178人
-6.4%

平成２８年度(千円)区　　　　　分

-
195

一部事務組合加入の状況 特別職等 定数 適用開始年月日

合計

195
-
21
- -

-
-
-
-
-

-

-


